

## Die Familie entlasten

Im Trauerfall ist es für Angehörige oft schwierig, sich mit finanziellen Angelegenheiten zu befassen. Müssen Hinterbliebene zudem für die Kosten einer Beerdigung aufkommen, können sie leicht in finanzielle Schwierigkeiten geraten. Sorgen Sie mit einer Sterbegeldversicherung vor und entlasten Sie Ihre Familie.

*„Unsere Lieben sollen uns in guter Erinnerung behalten und nicht mit finanziellen Sorgen kämpfen müssen.“*



## Freie Wahl des Bezugsrechts

Die Sterbegeldversicherung leistet im Todesfall und zahlt der begünstigten Person eine Versicherungssumme aus. Weil es Menschen gibt, die Ihnen besonders am Herzen liegen, entscheiden Sie frei über das Bezugsrecht.

### Weitere Vorteile

- Sie legen das Bezugsrecht nach Ihren Wünschen fest.
- Sie können jederzeit das Bezugsrecht ändern.
- Die Todesfalleistung ist für die Begünstigten einkommensteuerfrei.



**münchener verein**

Zukunft. In besten Händen.

Münchener Verein Versicherungsgruppe  
Pettenkoflerstr. 19 · 80336 München  
Tel. 089/51 52-10 00 · Fax 089/51 52-15 01  
info@muenchener-verein.de  
www.muenchener-verein.de

Ihr Ansprechpartner

Die in dieser Marketingunterlage gezeigten Personen sind Mitarbeiter des Münchener Verein. Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung.

770 02 40 (01.22)



**münchener verein**

Zukunft. In besten Händen.

## Für den Trauerfall vorsorgen

Die Sicherheit, alles geregelt zu haben



DEUTSCHES INSTITUT  
FÜR SERVICE-QUALITÄT  
GmbH & Co. KG

**1. PLATZ**  
**Versicherer**  
**des Jahres**

10 Jahre Testsieger  
in Folge

Kundenbefragung  
Sept. 2021  
32 Anbieter

www.disq.de  
Privatwirtschaftliches Institut

**ntv**

## Plötzlich ist alles anders

Ein Todesfall ist immer ein schwerer persönlicher Verlust. Zum Schmerz kommt auch noch die finanzielle Belastung hinzu – denn eine würdevolle Bestattung kann schnell 7.000 Euro und mehr kosten.

## Krankenkassen zahlen kein Sterbegeld

Die gesetzlichen Krankenkassen leisten schon seit vielen Jahren kein Sterbegeld mehr. Darum müssen die Kosten im Trauerfall von den Angehörigen selbst aufgebracht werden.

Sorgen Sie deshalb rechtzeitig mit der Sterbegeldversicherung des Münchener Verein vor. Damit für Ihre Lieben zur Trauer nicht auch noch finanzielle Sorgen hinzukommen.

### Beispiel-Rechnung für eine Bestattung

Wahl eines Standard-Sarges	3.000 €
Gebühren, Urkunden	500 €
Grab und Grabstein	3.100 €
Blumenschmuck	150 €
Todesanzeige	250 €
<b>Gesamtaufwendungen</b>	<b>7.000 €</b>

## Für einen würdevollen Abschied

Mit einer Sterbegeldversicherung können Sie Ihren Abschied nach eigenen Vorstellungen gestalten und finanziell absichern. Im Todesfall erhalten die von Ihnen als bezugsberechtigt festgelegten Hinterbliebenen die Versicherungssumme. So steht schnell Geld, z. B. für die Kosten einer Bestattung, zur freien Verfügung.

Versicherungssumme	2.500 € bis 15.000 €
Eintrittsalter	18 Jahre bis 83 Jahre
Beitragszahlung	<ul style="list-style-type: none"><li>• Laufende Beitragszahlung</li><li>• Beitragszahlungsdauer bis zum 85. Lebensjahr. Danach wird der Vertrag beitragsfrei fortgeführt</li></ul>
Versicherungsdauer	<ul style="list-style-type: none"><li>• lebenslanger Versicherungsschutz</li></ul>
Aufbauzeit	<ul style="list-style-type: none"><li>• 36 Monate</li><li>• Volle Erstattung der gezahlten Beiträge bei Tod während der Aufbauzeit</li></ul>
Unfalltod	Voller Versicherungsschutz ab dem ersten Tag
Überschussbeteiligung	Die jährlich anfallenden Überschüsse erhöhen die garantierte Versicherungssumme

## Vorsorge ein Leben lang

Sie genießen mit einer Sterbegeldversicherung einen lebenslangen Versicherungsschutz. Der Abschluss ist auch im hohen Alter möglich, denn es ist keine Gesundheitsprüfung erforderlich. Sie können schnell und unkompliziert die Sterbegeldversicherung vereinbaren.

## Ihre Vorteile

- Generell ohne Gesundheitsprüfung
- Individuelle Versicherungssummen bis maximal 15.000 Euro möglich
- Ihr Beitrag bleibt für die gesamte Laufzeit unverändert. Nach Ende der Beitragspflicht genießen Sie beitragsfreien Versicherungsschutz.
- Garantierte Auszahlung an Ihre Hinterbliebenen. Diese erhalten im Fall der Fälle die eingezahlten Beiträge zurück oder nach einer Aufbauzeit von 36 Monaten die volle Versicherungssumme zuzüglich Bonussumme.

